[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk116032474]合作共建“XX产业学院/XX实验室/XX项目”
协 议 书

甲  方：  江苏食品药品职业技术学院   （以下简称“甲方”）
乙  方：                             （以下简称“乙方”）

为进一步深化产教融合、校企合作，加强高校教学、科研、人才培养工作与地方经济社会发展的紧密联系，全面推进政行企校合作办学、合作育人、合作就业、合作发展，经甲、乙双方共同协商，就共建“XX产业学院/XX实验室/XX项目”战略合作事宜达成如下协议：
一、合作原则
本着“优势互补、资源共享、共同建设、共享收益、互惠双赢、共同发展”的原则，甲、乙双方建立长期、紧密的合作关系，充分发挥和利用各方优势，共同探索合作共赢机制。
二、合作内容
依托甲方食品药品研究院及食品研发检测中心资源，开展食品药品研发及检验检测方向的人才培养、技能培训、实习实训、科学研究、社会服务、就业创业、文化传承等方面深度合作。
三、合作模式
1.日常运行。甲、乙双方各安排1名人员负责XX产业学院/XX实验室/XX项目日常工作。
2.财务管理。XX产业学院/XX实验室/XX项目开展检验检测、委托研发、技术培训、技能鉴定等社会服务的收入汇入甲方专有账户，XX产业学院/XX实验室/XX项目实验实训耗材、教师课酬等所有支出由乙方负责，甲、乙双方每半年（6月底前、12月底前）按2:8比例进行分成一次。
四、责任与义务
（一）甲方
1.负责提供XX产业学院/XX实验室/XX项目不低于YY平方米的实验实训场地；
2.负责提供研发及检验检测项目所需实验设备（国有资产仅提供使用权，不可租赁或转借）；
3.负责安排人员参与XX产业学院/XX实验室/XX项目管理及日常运行等工作；
4.负责监督乙方人员在甲方场地内的工作，包括但不限于实验安全、规范使用设施设备、按时完成人员培训及遵守甲方在安全、保密、公正方面的规定；
5.配合乙方做好业务接待、宣传推广等工作；
6.负责推荐优秀学生参与建设XX产业学院/XX实验室/XX项目。
（二）乙方
1.负责XX产业学院/XX实验室/XX项目文化氛围布置及设施维修维护工作；
2.负责对外宣传、市场拓展、资源开发等工作；
3.负责每年根据甲方的计划免费开展人员培训不低于50人次，按甲方要求安排师生参与XX产业学院/XX实验室/XX项目建设，进行教学实践、实习实训、顶岗实习等；
4.负责安全使用XX产业学院/XX实验室/XX项目涉及的实施设备，如有损坏，根据甲方要求限时维修或按甲方采购价赔偿；
6.不得在甲方场地内从事与合作内容无关的项目。
五、产权归属
合同期满，甲、乙双方共同出资的有形资产归甲方所有，知识产权等无形资产按具体项目协议执行；XX产业学院/XX实验室/XX项目研发及检测等活动与校内教学科研活动安排冲突时，甲方有优先使用的权利。
六、沟通交流机制
为保证合作顺利开展，甲、乙双方须周期性召开沟通会议，进行业务发展的评估及信息交流。
七、商业秘密
在合作过程中，双方对合作内容负有永久性保密义务。
八、协议终止
1.甲、方双方有违反“责任与义务”条款的，另一方有权终止本协议。
2.因学校场所规划调整，现有场所不能继续使用，甲乙双方共同协商在学校可控范围内选择其他教科研场所，协商不一致的，协议终止。
3.因甲方原因违约的，乙方出资的资产归乙方所有（装修及文化氛围布置费用除外），社会服务收入按约定比例分成；因乙方原因违约的，乙方出资的资产归甲方所有，社会服务收入按约定比例分成。
九、协议期限及效力
本协议自双方签字盖章之日起生效，有效期为 三 年，期满后若双方无异议，可协商续签。双方可以通过书面协议的方式对本合同进行补充。经双方签字盖章的补充协议是本协议的组成部分，与本协议具有同等法律效力。
本协议一式 肆 份，双方各执 贰 份，具有同等法律效力。本协议附件为本协议不可分割的组成部分，与本协议具有同等法律效力。
十、其他事项
甲、乙双方均认可本协议是作为双方长期战略合作的框架协议，上述合作内容涉及具体合作项目，由双方另行协商签署具体项目合同，项目合同与本协议有冲突的，以具体的项目合同为准。
以下无正文，为合同的签署页。
甲方：江苏食品药品职业技术学院 （盖章）		 乙方：           （盖章）
授权签约人：                                     授权签约人：
年     月     日                                   年     月     日

- 1 -